

**GOVERNMENT OF INDIA  
MINISTRY OF AYUSH**

**LOK SABHA  
UNSTARRED QUESTION NO. †775  
TO BE ANSWERED ON 7<sup>th</sup> FEBRUARY, 2025**

**“Satellite Centre of AIIA”**

†775. Dr. Rajkumar Sangwan:

Will the Minister of AYUSH be pleased to state:

- (a) whether the Government proposes to set up a satellite centre of All India Institute of Ayurveda (AIIA) in Uttar Pradesh;
- (b) if so, the details thereof along with the location and the time by which the said institute is likely to be set up; and
- (c) if not, the reasons therefor?

**ANSWER**

**THE MINISTER OF STATE (IC) OF THE MINISTRY OF AYUSH  
(SHRI PRATAPRAO JADHAV)**

- (a) to (c) There is no proposal under consideration for setting up a satellite centre of All India Institute of Ayurveda (AIIA) in Uttar Pradesh. However, an All India Institute (AIIA), under the Ministry of Ayush is operational at New Delhi. Further, a Satellite Centre of AIIA, New Delhi has been established in Goa.

\*\*\*\*\*